
26/01/2017 :: SEI / IFRO ­ 0002499 ­ Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739&infra_sistema=1000001… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 
CHEFIA DE GABINETE ­ CAC ­ CGAB

EDITAL Nº 3/2017

Processo nº 100907209760.000001/2017­86

EDITAL Nº 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 

O  DIRETOR­GERAL  EM EERCÍCIO DO  CAMPUS CACOAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93  e  suas  alterações,  Lei  nº  12.772/12,  Decreto  nº  7.312/10,  Portaria  Interministerial/MPOG/MEC  nº  149,
10/6/2011,  publicada  no  DOU  de  13/6/2011,  TORNA  PÚBLICO  a  HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  do
Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  por  tempo  determinado  de  professor  SUBSTITUTO  para  atender  a
necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  do  CAMPUS  CACOAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n°
02, de 16/01/2017, publicado no D.O.U de 17/01/2017.
 
1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1 Professor Substituto:
Área – Sociologia:

Inscrição Candidato

011 LAIR BARBOSA DOS ANJOS

 

Área – Biologia:

Inscrição Candidato

001 THIAGO BORGES SEMEDO FERNANDES

003 DAIANE CRISTINA MARQUES DOS SANTOS

004 KEILA FERREIRA DE OLIVEIRA



26/01/2017 :: SEI / IFRO ­ 0002499 ­ Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739&infra_sistema=1000001… 2/4

005 ALESSANDRA MARA DE MENEZES

006 JOSÉ APARECIDO LIMEIRA DA SILVA

007 CLÁUDIA CARLA PERONE

009 LUCIANO VIEIRA PEREIRA

010 RAPHAEL CAMPITELLI RAMOS

012 VANESSA SOARES DE OLIVEIRA

013 ANA CAROLINA VITRIO ARANTES

014 SILVIA PEREIRA DOMINGUES

015 ÉRIKA PATRICIA QUINTINO

017 EDUARDO ARAUJO DE SOUSA

018 WANDERSON ALEX MOREIRA DOS SANTOS

019 OSVANDA SILVA DE MOURA

022 ELZA MACEDO DA SILVA

024 IGOR RECHENTNICOW ALVES SANT’ANNA

025 RODRIGO LEMES DA SILVA

026 IRLAN VAZ DE SOUZA

028 HIGOR  LUÃ BORGES DUARTE

029 MÔNICA MOURA DA SILVA

032 ÉVELIN BARBOSA LOPES

 

Área – Língua Portuguesa:

Inscrição Candidato



26/01/2017 :: SEI / IFRO ­ 0002499 ­ Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739&infra_sistema=1000001… 3/4

002 NILDA BARBOSA GONÇALVES

008 VALDECIR FERNANDES DA SILVA

016 EDINÉIA APARECIDA RAIMUNDO

021 MARIA HELENA PEREIRA SELHORST

027 JÉSSICA GRISIANE APRIJO CORDEIRO RITO

030 SCHEILA HAESE

031 HIVERSON SOARES DOS SANTOS

033 ELAINE MOURA DA SILVA

034 INIZABETE MARTINS DE SOUZA

 

2. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Área – Biologia:

Inscrição Candidato Fundamentação

020 KAREM FRANCIELY DUTRA Não atendeu ao item 2.1.1 do edital nº 02 de
16/01/2017

023 JOKESLANIA NASCIMENTO DE
ASSIS

Não atendeu ao item 10.2.4 do edital nº 02 de
16/01/2017

035 ANITA HO­TONG THOMAZ Não atendeu aos itens 4.4 e 4.6 do edital nº 02 de
16/01/2017

                                                                                  

Documento assinado eletronicamente por Diego Matias Pinheiro, Diretor(a) Geral em Exercício, em 26/01/2017, às
18:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0002499 e o código CRC
0DEB6C1C.

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


26/01/2017 :: SEI / IFRO ­ 0002499 ­ Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2739&infra_sistema=1000001… 4/4

Referência: Processo nº 100907209760.000001/2017‐86 SEI nº 0002499


